МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Государственное казенное общеобразовательное учреждение

«Республиканский центр диагностики и консультирования для детей,

нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи»

(ГКОУ «Республиканский центр диагностики и консультирования»)

П Р И К А З

30 августа 2024 года         № 43-од

г. Ижевск

О создании бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год

 В соответствии со ст. 28, ст. 37, ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», с целью обеспечения обучающихся ГКОУ

«Республиканский центр диагностики и консультирования» качественным сбалансированным

питанием, охраны и укрепления их здоровья, на основании локального нормативного акта

учреждения «Положение о бракеражной комиссии ГКОУ «Республиканский центр

диагностики и консультирования», п р и к а з ы в а ю:

1. Создать бракеражную комиссию ГКОУ «Республиканский центр диагностики и

консультирования» на 2024-2025 учебный год с 01.09.2024 по 29.05.2025 года.

2. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год:

1) председатель комиссии - Железова Ирина Валентиновна, директор;

2) заместитель председателя – Колова Екатерина Павловна, старшая медицинская сестра;

3) члены комиссии:

а) Власова Ирина Николаевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

б) медицинские сестры Зыкова Мария Афанасьевна, Михайлова Нина Михайловна (в

соответствии с графиком работы);

в) повара Карипова Любовь Михайловна, Потапова Лариса Владимировна (в соответствии с

графиком работы);

г) воспитатели выходного дня Калиничева Татьяна Владимировна, Чачакова Нурия

Габдулловна.

3. Возложить обязанности по проведению бракеража продукции в выходные и праздничные

дни на повара, дежурную медицинскую сестру и воспитателя выходного дня.

4. Членам бракеражной комиссии:

1) руководствоваться в работе Положением о бракеражной комиссии;

2) ежедневно осуществлять комиссионный контроль качества готовой продукции с

регистрацией результата в Журнале бракеража скоропортящейся пищевой продукции,

Журнале бракеража готовой пищевой продукции;

3) ежеквартально представлять директору учреждения отчет о результатах проводимой

работы.

5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор          И.В. Железова

СОГЛАСОВАНО

Председатель Родительского совета

ГКОУ «Республиканский центр

диагностики и консультирования»       И.З. Музафаров

		2024-10-10T16:11:59+0400
	Власова Ирина Николаевна